
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреяедение 
средняя общеобразовательная школа № 1

П Р И К А З

26.08.2024 № 474

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11-х 
классов МБОУ СОШ № 1, являющихся детьми участников специальной 
военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)

На основании постановления Правительства Пермского края от 02 
февраля 2024 г, 64-п «О предоставлении и расходовании иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам муниципальных образований Пермского края для 
предоставления бесплатного горячего питания обучающимся 5-11-х классов 
общеобразовательных организаций, являющихся детьми участников 
специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти)», 
приказа Департамента муниципальных учреждений Красновишерского 
городского округа № 48 от 02.02.2024 г. «Об организации бесплатного 
горячего питания обучающихся 5-11-х классов общеобразовательных 
учреждений Красновишерского городского округа, являющихся детьми 
участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели 
(смерти)»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 02 сентября 2024 г. бесплатное горячее питание в 

период учебного процесса обучающимся 5-11 классов МБОУ СОШ № 1, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти) -  из расчета 107,93 руб. в день на одного 
обучающегося;

2. Не предоставлять бесплатное горячее питание и не возмещать 
денежные средства в дни непосещения обучающимися образовательного 
учреждения;

3. Утвердить списки обучающихся, являющихся детьми участников 
специальной военной операции, в том числе в случае их гибели (смерти) -  из 
расчета 107,93 руб. в день на одного обучающегося согласно приложению 1.

4. Классным руководителям:
4.1. Проинформировать родителем (законных представителей) 

обучающихся о необходимости предоставления подтверждающей справки



участников специальной военной операции, в том числе в случае их гибели 
(смерти).

4.2. Обеспечить ведение табеля посещаемости обучающимися школьной 
столовой.

4.3. Своевременно подавать заявки на питание в школьную столовую.
4.4. Предоставлять заполненные табели питания в последний день 

текущего месяца.
4.5. Присутствовать в школьной столовой во время питания учащихся с 

целью контроля.
5. Муллаяровой С.В., ответственному лицу за организацию питания в 

школе:
5.1. Предоставлять ежеквартально до 3 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом, в Департамент муниципальных учреждений информацию 
о количестве учащихся 5-11-х классов общеобразовательных учреждений, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти), в соответствии с прилагаемой формой.

5.2. Своевременно корректировать списки обучающихся 5-11 классов, 
являющихся детьми участников специальной военной операции, в том числе в 
случае их гибели (смерти) с целью предоставления горячего питания.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 1: В.В. Мещуров


